
OCOLUL SILVIC COMUNAL ROMULI R,A

Nr.861 din 02.04.2020

CATRE,

G.F CLUJ

ln conformitate cu prevederile O.M 767/2018, art.S, aliniat 1, lit.a) va inaintam spre

verificare si daca sunt indeplinite prevederile legale, aprobare, A.P.V 1238 Stefanita,

produse accidentale I (DV l), puse in valoare in U.B I Romuli, u.a. 57;58B;59B.Masa

lemnoasa este proprietetea comunei Romuli, jud. Bistrita- Nasaud, al carei fond forestier

este administrat de O.S.C Romuli R.A. Specificam ca O.S.C Romuli R.A, ca regie autonoma,

a fost infiintat prin H.C.L Romuli nr.1,6109.4.2009 si poseda autorizatia de functionare A.F

86/24.04.2009. Partida nu este constituita pe o suprafata inclusa intr-o arie naturala

protejata. Nu se depaseste posibilitatea prevazuta de amenajamentul silvic si nu este

necesara modificarea prevederilor acestuia. Anexat prezentei notificari va inaintam in

copie urmatoarele acte: A.P.V 1238 Stefanita in faza ,,VERIFICAT", descrierea parcelara

s! 2 poze.

Cu stima,

Sef ocol,

lng. Stanciu Gabriel

lntocmit,

lng. Lipan Mihai
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OS Comunal Romuli R{
OS Comunal Romuli RA

30.03.2020

VERIFICAI

ACT DE PUNERE IN VALOARE NR - - BN .25472076

Unitate de Prcductie. I -ROMULI
Denumire A.P.V. : STIiFANITA

Suprafata totala act - (ha) : 15,00

Tratament: ACCIDFNTALE I
Natua prcdusului : DOBORATURI I
l'ehnologia de exploatare : TRUNCHIURI Sl CATARGE
Data inventarierii : 19.03.2020

Anul exploatarii : 2O2O

Prccedeul de inventariere : FIR CU FIR
Cioca[ rctund nr. : PP-BN-04-08

Ciocan pabat nr. :

lnformatii privind

N.T.S.M.
Grupa de

specii

Nr, de

arbori
Vo1.

arbore

Stancarii pe - (ha) :

Arbori putregaiosi - (buc) :

cu un volum de - (mc) :

Iescadi -(buc) : 5

cu un vollml de - (mc) : 7.00

Rasiaoase

FAG

Quercinee
Diverse tari
Diverse moi

50

86

5

57

5l

2

Total : l4t 110

Specia
SORTARE DIMENSIONALA Lemn

lucru
Coaja

Lemn de foc Volum
brutGI C2 G3 MI M2 M3 LS Total vL'

BRAD 2 2 I

MOLID l3 t4 4 34 1l l6 5,+

rAc 1 2 6 I I 10 ,ll 4 5t

PALTIN DE MLNTE 2 2

TOrAt- t1 20 4 4 I 46 4 60 4 110

U,A.
Suprafata

ha
Varsta

ali
Panta

G

Semintis utilizabil Total

volum
hnn

.h S. tot Compozitie H.

57 6.00 95-0 20.00 48

588 5.00 84,1 20.00 34

598 4.00 90.7 25.00 28

Total 15,00 ll0
U.A. BR FA MO PA,M Volum

57 l8 3( 4i
588 21 I 34

s9B ll I 23
'lbtal ) 54 ll

U.A. Spccia
Diametre Inaltimi Var

sta

Vol.

arb

Nr.
arb

Cres

tere

Sortare dimensiooala Lcmn fbc Volum

bruldr dcg hr hc GI C2 MI M2 M3 LS lbtal

57 MO 35,6 ,5 
'5

2s,3, e5 t-07 28 7 2 l0 30

IA 28.6'. 28,61 19,50 r9.5q 95 0.56 32 I l5 18

Total U.A. : 57 6( 2 25 48

588 MO 32,6', 32.3i 23,50 2l.4ll 8j 0.85 t: I I 1I

FA 27,51 27,4i 20.88 2o.sd 85 0,6r 36 I 2 1 11 22

PA.M 26,0(: 22.00 22ld 7t I I

Iotal U.A. : 588 52 2 2 2l 34

598 tsl{ 54.0q 54.0( 2',1.00 27.0d r r 0 3.00 I 2 I

MO 42,0( 42,1', 29,00 2e,r g 90 1,63 t3

FA i0.0q 10.0, 19.25 19,21 90 0.61 I 2 ll
PA.M 30.0( 30,2', 20.'t5 2o.8rl 90 0,50 I I

TotaltJ.A.: 598 29 I 1 28

Total General U.A. 141 I 20 I 60 I 110

Pagina I din I
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DESCRIERE PiRCELAR\

223
DESCRISRE PARCELARA

!

LI
55 B 14,4 HA GF.2 18, SUP:A TS::313 TP:131r

SOL:3101 Versant frijlocit ondulat , EXPOZITIE NE
INc. 20 G AITI'TUDINE: e40 92o M.
l,ITIElrn:continua - subtire TIP FtoIiA:Asperula Dentaria
Natur.l fundamenLat prod. sup relaliw p]!rien
COMP.ACTUALA: TO FA
COUI.TEL : 3 EA 2MO
SORT:FA E.g!os,cher. sup.,derulaj VIRSTA EXPL.110 ani
SEM.OTII: rl'A 2Mo lBR

Atte date conplement.

LUCRARI lRoP, I.IGIENA (T.proqresive decIl)

IN i10 4S 2
6 a .21

2-1\
2.t
3.4

rl0 3r3 5.5

DESCFI'REA STATiUNII

55 C 0.8 H-A Gf.2-18, Sop:A TS:33:3 Tp:1311
SoL:4101 versant nijlociu ondular , !XPoZITIE NE

Artificial de Frod. sup- rel.tiv-plurien
COMP.ACTUALA: 3Mo 2FA
COMP-TE], J ? MO 2 FA } DI
soRT:MO sros si f,qros,chelesrea VIRSTA EXPI- 35 ani
SEM.UTII:5MO 4EA

Alte daLe cdmplement-

T.PRocRESIvE {racordare) IMPAD
INGRIJlREA SEI{INTISUIUI

B 35
120

4A 29 2 6

32 25 0_3

35

N L

II
55 26.3 HA CE.2-18/ SUPr rS:3332 TP:1413

sol:3301 Versant o.dulat , EXPoZITIE N

INC. :O G ALTITUDTNE: ?.10 930 M.
LITIER-C:contihla subtire TIP FLOR.\:AsperuLa-Denraria
Natural fundamental prod- nij relariw p1!iien

: 3FA 2DR
CoMF.TEL : ? FA IMO

si nall-,cherestea VJRSTA EXPL.110 anl

Doborlturi i2otate Alte date complement.

EFZ:

LUCR-ARI PROP. T.IGIEXA

3

2!
21

: 5 0.35

a.2l

r44
42

1t1

3l3 ,]

110 5
2919

3.0

344

( ') 2B. s pa .E 2 rB, sup: r -s: " .,.V, . ro. ve, sdrL
Inc, 20 G AT,TITUDINE: 350 1050 M_

Naturar fundamental prod. mij relativ echien
: 2l4o 8EA

COMP.TEL : 3 FA 2Mo
SOIT:EA Gros si mijl.,cheresrea VIRSTA ExPr-.110 ani

DATE COIrP],. Alte date cohplehenc.

]-UCLARI PRO?. 1,ICIENA

1

:
1

1!

35
35

115
rr5

32

52

25 3
3

0.35 154
105
5'

t325

3424 t,1
4.4

356 i0253

223



224
DESCRIERE PARCE]-AiA

DESCRIERE PARCELARA UF I Ronu1i

SI ARBORETUIUI !t_

GE

EL

s3 A 30.1 HA 6F-2-18, SUP:A TS:3332 TPrM3
s0L:3101 Versant ondulat , EXPOZ1TIE S

: ?50 ro00 r,r.
LJTIERA:continla - slbti.e TIP ELORA:Asperula-Dentaria
N"'Lr"- l.rda. -n' al p-od. mil rcldr J p i. -

: 4MO 5EA
COMP,TEL:7I'1O 3FA
SORT:MO Gros,cherestea VIRSTA EXPL,110 3ni

Doborituri izolate Alte date complement.

POI.: ERZ:

30

tL5

34 3 0.24
r23

2114

6

DNSCRIEREA STATIUNlI SI ARBORETU],UI EL}4

(.,,) o.r r\ cE.. B. suP:c Ts:r1.r rP:r..-
Btri:'{or ver'anr ond.1.! cxPozl lN.
lNC. 20 G ALTITUDINE: 330 1100 Ir-

Natural fundamentat prod. sup echien
COMP-ACTUALA: 8FA 1Mo 1PAl4
CoMP.TEI : 7 FA 2MO lPnu
soRT:FA F.qros,cher. sup.,deruraj vrR5TA EXPL-r20 ani

DATE COMPL. Alte date conpleme.t.

LUCFARI PROP- T- IGIENA

1

?5

75

12

2a

25

25

2

2
s3
31

2466
541
315

6_3
1.0

165

M P
53 c 1.9 rlA GF.2-18. SlP:A TS::332 TP:1413

S0L:310r versa.t i.leri.r ondulaL , ExPoZITIE s
1NC. 20 6 ALTITUDINE: 760 320 M.
LITIEFn:continua subtire TIF FLoF-t:Asperrla Dentaria
Natural fundamental prod. mij relaliw-plurien

: 5EA 5Uo
COSP.TEL:6l,lo 3EA 1DT
SoRT:FA Gros si hijr-,cheiesrea VIRSTA E:Pr. 30 ani
SE ,UTIL: 6FA 4Mo

DATE COMPL. Alre dare .omPlemenr.

POl,: ERZ:

r,UCFaRl pROP. 1. PROGRESIVE (racordare) IMPAD

2

5
115

a2 24 3
l
l

6
t11
245 2.4

5€ D 2-1 IlA GF.2-lB, sUP:A Ts:3332 TP:1413
sol,:3101 Versant mijlociu ondulat

ArLificial de prod. sup. e.hien
COMP-ACTUALA : 10 UO
CoMP.TEI:3 Mo 2FA
SoRT:Mo cros si f.gros,cheiestea vlRsTA EXFL. 30 a.i
stM.0fIt:7Mo 3PA

AIte dare cohpteheni-

T.RASE,IIPADURIRI
INGRIJTREA CULTURILOR

4.1

e93

{"-



225
DESCRIERE PARCELARA

DEsCRIERE PARCELAX.A UP I RonuIi

DESCRIEiEA STATIUNII SI AREORETULUT E!14

I
53 E 4.3 HA Gt.2-18, SUP:A TS:3112 rP.14r3

SOL:3r01 Versahi: mijlociu ond!Iat , EXPOZITIE S

INC. 20 G AIIITSDINE! A3O M.
L!!IERA:co.t1oua - subti.e TrP FLoI6:a5pe!ula Dentaria
Arrifi.idl de prod, nrl, reldLiv plurien

COMP.TEL: ? MO 2EA !DT
SoRT:rro clos,chere.tea VIRSTA EXPL. 80 ani
SEM.gTIL: 6MO 4EA

DATE COMPL. Alte daEe corpl€rent-

Pol: EDz:

IUCRARI PAOP. T.FROGRESM iracoldare) ImAD

a rl5
36
55 3 0_05

331
t42 0,1

3 L1 413

DESCRIERE.{ STATIUNII SI ARBORETULUI ELM

ES

1E

59 A 11,6 HA GF.2-lB, suP:A TS:3333 TP:1311
so!:3101 v@lsani ondulat , ExPozlTrE s
!NC. 25 G ATIITUDINE: 750- 990 M.

Natural fu.d.rentaf p!od. strp relativ pLu!.ien
COUP-ACTUALA; 4MO 6FA
COMP,TEL : 6 MO 4FA
soRT:rro Glos si f.glosrcheresrea VIRSTA EXPL.110 a.i

DATE CoMPL. Alte date corplenent.

PoLr ERZ:

LUCRARI PROP. T.IGIENA

3

1 IN

30
80

115
130

40
32
50
53

29
26
32

2
2 I

6

6

0.21
0.32
0.08

150

35

20t€
1?40

166
986

2-a
3-l
0.5

5510

OESCRIEREA STAIIINi1 SI NBORETULUI

GE

I L' 59 B ) 25.9 da GE,2-lE, sup:A rs:rrr) rp:-r.r
\ser.r4'o l ver$ ondllac , ExPozIrrE NE

tNC. 25 G ALTITUDINE: 340-1150 M.
!ITIERA:conribla nornala TIP PLORA:Aspclula-Dent.rla
Natural fundBmental p!od. sup lchle.
COM!,ACTUALA: 6FI 2I.{O 2PAI
COUP-TEL:5 FA 2UO 2 PAU
soRT:tA E.gros,cher. sup-,deru1aj vrRSTA ExP!.120 a.i

DATE COMPL. Alte date conplenent.

POL: ERZ:

LUCReRI PROP. RIiITURI/o.45

a IN
80
g0

30
29

2

2
6 N 0.r3

269
t3r

-14

6961
3393
2A2A

5_5

0,5

e0 ]2380

OESCRIEREA STA1IUNII ST . TBORETUI,UI

STA N ES NIENTA60 A 44.9 HA GF.2-rB, suP:A TS:3333 TP:1311
soL:310I versant ondolar , EXPozrTrE 5v
INC. 20 G ALTTIDINE: 770-1050 u.

Naiural fundamental prod. sup retativ echi,en
COIIP.ACTUAIA: 5EA 4xo 1BR
COMP-TEL:5FA 4MO 1BR
SORI:Uo Gros si f.g!os.cheresEea VIRSTA ExP!,120 a.i
SEM. U'TII:

DATE col,lF!. alte dEte conplen.nt.

POL:

LUCRARI PROP. T,IGIENA

4

95

95

40
26

3l
24
3'

2
:
2

6

6
0.42
a.24

3592
1135 0

4115
3098

r.l
3.1

225
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